
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

12.03.2024 года № 3/1 

 
 

 

 

О согласовании ежеквартального 

плана районных досуговых, 

спортивно-массовых, физкультурно-

оздоровительных и праздничных 

мероприятий с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев письмо главы управы района Восточное Дегунино от 

11.03.2024 г. № 5-7-206/24, 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-

массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.movdeg.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О.А. Морозов. 

 

 

Глава муниципального округа 

Восточное Дегунино       О.А. Морозов 

      

 

 
  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Восточное Дегунино  

от 12 марта 2024 года № 3/1 

 

 
ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН 

районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий 

с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

Район Восточное Дегунино 

 

№ Наименование  мероприятия Дата 

проведения 

Время проведения Место 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

Количество участников и 

возрастная категория 

Управа района Восточное Дегунино 

1 

Мероприятие, посвященное 

празднованию Дня Победы в 

Великой Отечественной войне 

06.05.24-

09.05.24 
уточняется 

Аллея Славы 

Дубнинская, 6А 

Парк «Северные 

Дубки» 

Керамический 

пр-д, 71 

Антонова В.В. 

8(926)581-37-90 
300 

2 
Мероприятие, посвященное Дню 

России 
июнь уточняется на согласовании 

Антонова В.В. 

8(926)581-37-90 
50 

3 
Мероприятие, посвященное Дню 

молодежи 
июнь уточняется на согласовании 

Антонова В.В. 

8(926)581-37-90 
50 

4 

Мероприятие, посвященное Дню 

борьбы со злоупотреблением 

наркотическими средствами и их 

незаконным оборотом 

июнь уточняется на согласовании 
Антонова В.В. 

8(926)581-37-90 
50 

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино 

1.  

Торжественное мероприятие 

«Салют,Победа!» 

 

24.04.24 14.00ч. аллея Славы   

 

ул.Дубнинская,д.

6А 

Совет депутатов 

Кузьменко О.В. 

8-499-900-34-92 

 

300 чел. члены 

общественных 

организаций, Совет 

ветеранов района 

2.  
Соревнования для допризывной 

молодежи 
24.04.24 15.00ч. 

спортивное поле  

ГБОУ «Школа № 

1794» ул. 

Дубнинская, 

Совет депутатов 

Кузьменко О.В. 

8-499-900-34-92 

60 чел. Допризывная 

молодежь , Совет 

ветеранов района 



д.8А 

3.  Автобусная экскурсия 1 декада июня 9.00 

музей-усадьба 

«Царицыно» 

с обедом 

Совет депутатов 

Кузьменко О.В. 

8-499-900-34-92 

30 чел. общественные 

организации района 

АНО КСК «Искра» 

1 
Пеший тур поход  

«Юный турист» 
7.04.24 9:00-19:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

55к1 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

2 
Праздник Птиц 

Игры, мастер-класс 
14.04.24 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

55к1 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

30 

3 
Экологический мастер-класс 

В рамках Субботника 
13.04.24 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

55к1 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

30 

4 
 КОНЦЕРТ  «НЕБО, КОСМОС, 

ПОЛЁТЫ»  

 

13.04.24 13:00 
м.Бауманская. 

клуб Life pub 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

50 

5 
Круглый стол для родителей 

«Дошкольное развитие вопросы и 

ответы» 

20.04.24 18:00-20:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Керамический 

55к1 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

50 

6 
Музыкальный спектакль 

«Приключение гусеницы Гусли» 
28.04.24 11:00 

 «Искра» 

Керамический 

пр.д.55,к1 

Новикова А.В  

8(916) 331-62-76 
25 

7 
В рамках проекта «Наши 

традиции» Встреча, посвящённая 

ВОВ «История одного боя» 

11.05 11:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
20 от 6 лет 

8 
Музыкальная встреча «Весенняя 

укулель» 
14.05 18:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
30 от 3 лет 

9 Шахматный турнир  19.05 10:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
20 от 6 лет 



10 
Концерт-выставка «20 лет с 

Искрой» 
26.05 16:00 Дубнинская, 16 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
70 от 5 лет 

11 
Праздник для детей, посвящённая 

дню защиты детей. «Детский 

мир» 

1.06 16:00-18:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
20 от 4 лет 

12 
Интерактивная игра- квест 

«Дружба сердец» 
04.06 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
15 от 5 лет 

13 Летний клуб  03.06.24-15.06 9:00-14:00 
АНО КСК 

«Искра» 

Новикова А.В.                     

8(916) 331-62-76 
40 от 7 лет 

14 
Творческая мастерская 

приуроченная ко 

 Дню космонавтики 

12.04.24 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

15 
Семейная встреча   

«Вечер настольных игр» 
19.04.24 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

16 
Экологический мастер-класс 

В рамках Субботника 
20.04.24 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

17 
Творческая мастерская 

приуроченная Дню ПОБЕДЫ 
11.05.24 17:00  

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

18 
В рамках проекта «Наши 

традиции»  Погружение в мир 

Искусства 

13.05.24 

 
12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

19 
В рамках проекта «Наши 

традиции»  День кино 
19.05.24 18:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 



20 
Творческая мастерская 

 ко Дню защиты детей 

 

01.06.24 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

21 
Семейная встреча   

«Вечер настольных игр» 
05.06.24 17:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

22 
В рамках проекта «Наши 

традиции»  Погружение в мир 

Искусства 

16.06.24 12:00 

АНО КСК 

«Искра» 

Дубнинская 

ул.д.38 

 

Новикова А.В.  

8(916) 331-62-76 

 

20 

 

НП «Школа-студия балета Тодес» 

1 
Праздничные уроки 1 АПРЕЛЯ 

01.04.24 15.00 -19.00 
ул. Дубнинская, 

д. 6А  
Салманова О. 

 8(916) 174-98-59 
30 

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец» 

1.  
Мастер-классы для детей и 

взрослых 
6 апреля Суббота 11.00-13.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

школьники, взрослые по 

предварительной записи до 

20 чел 

2.  
Мастер-классы для детей и 

взрослых 
     20 апреля Суббота 11.00-13.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

школьники, взрослые по 

предварительной записи до 

20 чел 

3.  Гитара- концерт 

     

       апрель Четверг 11.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

25 чел- взрослые 

4.  
Финансовая грамотность –       

Игра Денежный поток 

 

апрель Суббота 14.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые, 

подростки 

5.  Неделя спорта и ЗОЖ 

 

15-20 апреля 

С понедельника по 

субботу в 9.30-10.30, 

Понедельник-четверг 

18.30-20.00, 

Понедельник- четверг 

10.45-11.45 

ОНЛАЙН тренировки 

Керамический 

проезд, 45к1 

ОНЛАЙН 

тренировки 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
100 чел- взрослые, 

подростки 

6.  Неделя спорта и ЗОЖ  С понедельника по Керамический Филитов Егор 25 чел- взрослые, 



15-20 апреля субботу  

Различные лекции и  

тренировки в зале и 

на улице 

проезд, 45к1 

тренировки 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

подростки 

7.  Очные экскурсии –  Москва 

 

апрель 

Вторник 12.00,                 

Среда 14.00,                    

Четверг 11.00, 

Суббота 11.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
20 чел- взрослые 

8.  
Мастер-класс по Флористике и 

дизайну 

апрель 
Понедельник 17.00 

онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел- взрослые 

9.  
Мастер-класс по Фелтингу  и 

дизайну 

апрель 

Пятница 14.15 онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел- взрослые, 

школьники 

10.  Компьютерная грамотность 

июнь 

Среда, четверг 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

6 групп по 15 

чел..пенсионеры 

11.  
ОНЛАЙН экскурсии             

Жизнь Замечательных Людей 

 

апрель 

Понедельник 17.00 

Вторник 12.00,   

Среда 17.00 

Пятница 17.15 

Онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

ОНЛАЙН 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 100 чел- взрослые 

12.  
ОНЛАЙН экскурсии –     

Дорогами Победы 
май 06.05-10.05.2024 

Керамический 

проезд, 45к1  

ОНЛАЙН 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

13.  
Участие в районных 

мероприятиях ко Дню Победы 
май По графику 

По графику  Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

14.  Гитара- концерт 

 

май Четверг 11.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

25 чел- взрослые 

15.  
Мастер-классы для детей и 

взрослых 
11 мая Суббота 11.00-13.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

школьники, взрослые по 

предварительной записи до 

20 чел 

16.  
Мастер-классы для детей и 

взрослых 
18 мая Суббота 11.00-13.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

школьники, взрослые по 

предварительной записи до 

20 чел 

17.  Очные экскурсии –  Москва 

май Понедельник 14.00, 

Среда 14.00,                 

Суббота 11.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел- взрослые 



18.  
Мастер-класс по рукоделию 

Фелтинг 

май 

Пятница 14.15 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые, 

школьники 

19.  Мастер-класс по Флористике 

май 

Понедельник 17.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые 

20.  Неделя спорта и ЗОЖ 

 

20-25 мая 

С понедельника по 

субботу  

Различные лекции и  

тренировки в зале и 

на улице 

Керамический 

проезд, 45к1 

тренировки 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 
25 чел- взрослые, 

подростки 

21.  
Финансовая грамотность –       

Игра Денежный поток 

 

май Суббота 14.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые, 

подростки 

22.  Компьютерная грамотность 

май 

Среда, четверг 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

6 групп по 15 

чел..пенсионеры 

23.  
Информационные технологии. 

Программирование для детей 

21 мая 

Вторник 17.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел. Школьники 

24.  
Лекция по финансовой 

грамотности  

май 
Понедельник 18.00-

онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

ОНЛАЙН 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

25.  Бодрое Утро 

май 
Будние дни 9.30-

онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

ОНЛАЙН 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

26.  Танцевальный вечер- Ретро 

май 

Среда 18.30-онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1   

ОНЛАЙН 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

27.  Кулинарный мастер-класс 

май 

Вторник 18.00-онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

ОНЛАЙН 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

28.  Психология 

май 

Пятница 12.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел от 18 лет 

29.  
День Защиты Детей участие в 

районных мероприятиях 
1 июня Суббота 

По графику Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100 чел- взрослые 

30.  
Мастер-классы для детей и 

взрослых 
1 июня Суббота 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

По предварительной 

записи, мероприятия 



8-495-505-03-54 приуроченные ко Дню 

Защиты Детей 

31.  
Танцевальные вечера- Ритмы 

Латино 

июнь 

Вторник, Четверг 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел- взрослые 

32.  Гитара- концерт 

июнь 

Четверг 11.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые 

33.  Очные экскурсии –  Москва 

июнь Понедельник 14.00, 

Среда 12.00,               

Пятница 12.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые 

34.  Мастер-класс по рукоделию 

июнь 

Пятница 14.15 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые 

35.  Мастер-класс по Флористике 

июнь 

Понедельник 17.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

15 чел- взрослые 

36.  Лекция по правовой грамотности  

июнь 
Понедельник 14.30-

онлайн 

Керамический 

проезд, 45к1 

ОНЛАЙН 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

100- онлайн 

37.  
Информационные технологии. 

Программирование для детей 

4 июня 

Вторник 17.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

20 чел. Школьники 

38.  Компьютерная грамотность 

июнь 

Среда, четверг 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

6 групп по 15 

чел..пенсионеры 

39.  
Мастер-классы для детей и 

взрослых 
8 июня Суббота 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

По предварительной 

записи, мероприятия 

приуроченные ко Дню 

Защиты Детей 

40.  Мастер-класс по рисованию 

март 

Суббота 10.00 

Керамический 

проезд, 45к1 

Филитов Егор 

Владимирович                             

8-495-505-03-54 

10 чел, от 7 лет 

* Возможно изменение даты или места проведения мероприятия. 

 


